the Bishop of Norwich had declared them excommunicate, against the exemption granted to the order of Sempringham, 

and the king, not knowing of the exemption had ordered the men's arrest. [c.1280 - 1300] 

fo.36r 

Rex vicecomiti Norf' salutem.  Cum magistro, prioribus et capitulo ordinis de Sempinham, per regnum 

Anglie constitutis a sede apostolica sicut intelleximus specialiter sit indultum ut nullo archiepiscopo vel 

episcopo alii[s]vea ecclesiasticis personis liceat aliquem ipsorum suspendere vel excommunicare aut 

ecclesias suas, in quibus divino mancipati sintb obsequio sub interdicto ponere absque summo 

pontifice aut eius speciali mandato vel legati ab eius latere destinato, nec correctionem ordinis predicti 

quisquam sibi audeat vendicare nisi summus pontifex et episcopus Norwic' pro voluntate sua; et in 

lesionem exemptionis et indulgentie predictarum, priorem de Suldham, R. celerarium et fratrem 

Iordanum ordinis predicti traxerit in placitum in curia Cristianitata et ipsos excommunicaverit, ac 

propter hoc nobis postmodumc per litteras suas patentes significaverit quod idem prior, Robertus et 

Iordanus sunt excommunicati nec se volunt per censuram ecclesiasticam instituti; nos pro eo quod 

tunc nobis non constabat de exemptione et indulgentia predictis, tibi per litteras nostras precepimus 

quod predictos priorem, Robertum et Iordanum, tanquam excommunicatos et claves ecclesie 
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contempnentes, per corpora sua secundum consuetudinum Anglie institutum, nos accedentes quod si 

ad captionem predictam procederet prefatis magistro, prioribus et capitulo graviter contra predictas 

exceptionem et indulgentiam esset iniuratum, tibi precipimus quod captioni predicte supersedeas et si 

aliqui ipsorum ea de causa corporis ipsum sine difficultate qualibet deliberet.  Et hoc nullatenus 

omittas.  Teste. 

a alii de in no.31. 
b sunt in no.31. 
c MS pestimod'. 

Note.  A copy of no.31.  See note to no.31. 

238  Writ from the king to the sheriff of York concerning the complaint of the master and brothers of the order of 

Sempringham against the visits to Watton Priory made by Agnes de Vescy, with many women and dogs, which exceeded 

the order's limit of three nights' stay and disturbed their devotions.  The sheriff is to speak to Agnes in person and tell her 

that she may not stay in houses of this order without permission from the master. 

  6 April 1272 

fo.36r 

Rex vicecomiti Ebor salutem.  Monstraverunt nobis magister et fratres ordinis de Semp' graviter 

conquerendo quod cum mulieres seculares declinantes se ad domos ordinis predicti iuxta eiusdem 

ordinis exigentias in eisdem domibus ultra tres noctes quacumque de causa, morari non debeant sine 

prefati magistri licentia speciali.  Agnes de Vescy ad domum de Wattona, que est de ordine predicto, et 

diversas vices attendens ad domum illam pro voluntate ingrediens ibidem cum gravi multitudine 

mulierum moram factam inter moniales et sorores eiusdem domus, cum canibus et aliis contra sue 

religionis honestatem, per quod earum devotio inpeditur.  Et quominus prefatus magister eaa que ad 

officium suum pertinent ibidem valeat exercere transgressiones et alia gravamina eidem magistro et 

monialibus multipliciter inferendo et que nos qui domos ordinis predicti necnon et personas eiusdem 

et omnes possessiones suas et multis temporibus retroactis in protectionem et defensionem nostram 

suscepimus, permittere non poterimus quod huius iniuria et gravamina prefatis magistro et fratribus de 

cetero aliquatenus in prefatum prepositim cum illis ordinis predicti quanto vita degant arconiri 

tantomagnis gravamibus earundem compatiamus ut debemus, tibi precipimus firmiter iniungentes 

quod in propria persona accedas ad Agnetem memoratam, et eam ex parte nostra eficaciter moneas et 

inducas quod in domo predicta seu alia eiusdem ordinis ulterius perhendinaturam sine licentia prefati 

magistri vel eisdem magistro et fratribus aut monialibus.  Huius gravamina nullatenus inferre presumat 

quod si forte monitioni tue in hac acquiescere noluerit tu ipsam in domo predicta ulterius morari non 

permittas sed transgressiones si quas post amonitionem tuam predictam eisdem magistro, fratribus et 

monialibus fecerit taliter facias emendare quod non oportet nos amplius solicitare per quod et tua 

graviter capere debeamus.  Teste me ipso apud Westm' vj die Aprilis anno regni nostri lvjto. 

a Next column of text begins here. 

Note.  Watton Priory was founded by Eustace Fitz John, an ancestor of Alice's husband; this may have been 
Alice's justification for demanding hospitality (S. Wood, English monasteries and their patrons in the thirteenth century 
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(London, 1955) pp.5, 104n).  'Agnes had never been a friend to the Gilbertines, either at Watton or Malton' (GO, 

pp.320 - 2). 

239  Order from Henry III to Agnes de Vescy, to refrain from staying for more than three nights at Watton Priory 

without special permission, as this was contrary to the rules of the order of Sempringham.  

 6 April 1272 

fo.36r - v 

Rex dilecte sorori Agneti de Vescy salutem.  Monstraverunt nobis magister et fratres ordinis de 

Sempig' graviter conquerendo quod cum mulieres seculares declinantes se ad domos ordinis predicti 

iuxta eiusdem ordinis exigentias in eisdem domibus ultra tres noctes quacumque de causa morari non 

debeant sine prefati magistri licentia speciali; vos per diversas vices ad domum de Wattona que est de 

ordine predicto accedentes ad domum illam pro voluntate vestra ingredienti ibidem cum gravi 

multitudine mulierum morari facitis cum canibus et aliis inter moniales eiusdem domus contra sue 

religionis honestatem per quod earundem devotio inpeditur.  Et quominus prefatus magister ea que ad 

officium suum pertinent ibidem valeat exercere transgressiones et alia gravamina prefatis magistro et 

fratribus multipliciter inferendo in eorum dampnum non modicum et gravamen.  Et quod quanto 

mulieres ordinis predicti [     ]a vita degunt tantomagnis [fo.36v]b earundem gravaminibus et iniuriis 

compatimur ut debemus vobis mandatur inc dilatione quibus nobis tenemini firmiter iungentes quod et 

domo predicta vel aliis eiusdem ordinis domibus nullatenus decetero morari facta ultra tres noctes 

predictas contra statuta predicta seu voluntatem magistri me morati.  Sciture quod si feceritis nos que 

domos ordinis predicti, personas et omnes possessiones eorundem a multis temporibus retroactis in 

protectionem et defensionem nostram suscepimus specialem omittere non poterimus quin per 

vicecomitem nostrum Ebor aliud remedium super hoc adiberi faciamus.  Teste me ipso apud Westm' 

vj die Aprilis anno regni nostri Lvjto. 

a One illegible word. 
b No heading.  Text written in two columns. 
c Followed by one illegible letter. 

240  Writ from Edward I to the sheriff of Lincoln, for an inquisition ad quod dampnum into the request by the 

canons and nuns of Alvingham for permission to close a path, used by parishioners visiting the parish church, which ran 

between the houses of the canons and the nuns and their garden, and to create a new path for the parishioners' use.  The 

king assigned Alexander de Montfort to investigate the matter, and commanded the sheriff to ensure the presence of a jury 

to give evidence at the time and place stipulated by de Montfort.  2 November 1276 

fo.36v 

Edwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibern' et dux Aquit', vicecomiti Linc' salutem.  Cum semita 

illa que est inter domos canonicorum et monialium de Alvingh' et eorum gardinum in Alvingh', per 

quam quidam parochiani eiusdem ville ad ecclesiam suam accedunt propter diversa pericula, non 

mediocriter sit dictis religiosis nociva et nobis supplicaverint ut aliam semitam eisdem parochianis per 

quam ad ecclesiam predictam accedere possint assignare faciamus, ita quod reliqua semita observatura 
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pro periculis predictis evicandis.  Nos eorum petitionib satisfacere cupientes in hac parte assignavimus 

dilectum et fidelem nostrum Alexandrum de Monte Forti ad inquirendum per sacramentum proborum 

et legalium hominum ville predicte proximo adiacentium per quos rei veritas melius sciri poterit et 

inquiri utrum esset ad dampnum et nocumentum parochianorum predictorum si semita illa ad alium 

locum transferreretur necne.  Et si esset ad eorum dampnum et nocumentum ad quod dampnum et 

quod nocumentum, et si ad alium locum transferri possit, ut predictum est, ad quem locum et per 

quantam distanciam a semita antiqua.  Et ideo tibi precipimus quod ad certos diem et locum quos idem 

Alexander tibi scire faciat venire faciatis coram eo tot et tales probos et legales homines ville predicte 

propinquiores per quos rei veritas melius sciri poterit et inquiri in premissis.  Teste me ipso apud 

Westm' secundo die Novembris anno regni nostri quarto. 

a obstruatur in no.225. 
b petitionem in no.225. 
Note.  A copy of no.225. 

241  List of jurors sworn for the inquisition ad quod dampnum concerning the path at Alvingham Priory. 

 [2 November 1276 - 25 May 1277] 

fo.36v 

Iuratia de quadam semita iacente subtus domus monialium de Alvingh'. 

Walterus de Asforby in Manneby, iuratus. 

Thomas filius Arnaldi de Parva Carleton', iuratus. 

Robertus le Rus de Manneby, iuratus. 

Willelmus filius Walteri de Grimolby, iuratus. 

Robertus le Iouen de Parva Carletona, iuratus. 

Iohannes de Northtorp' in Manneby, iuratus. 

Gilebertus filius Berde de Grimolby, iuratus. 

Willelmus de Schupholm' in Grimolby, iuratus. 

Robertus filius Ricardi de Sumercotes, iuratus. 

Andreas Suarry de eadem, iuratus. 

Ricardus de Linc' in Northburg',b iuratus. 

Willelmus de Cheles, iuratus. 

Hugo de Northburg'.c 

Robertus filius Petri de Carleton'. 

Robertus le Mazun de Carletona. 

Walterus ale Croftes de Salfleteby. 

Willelmus filius fabri de Carleton'. 

Summonitores: Willelmus de Upthorp de Parva Carelton', Iohannes filius Hugonis de eadem. 

a Second column of text begins. 
b Ierdeburg' in no.226. 
c Ierdeburg' in no.226. 
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Note.  The jury must have been sworn between the issuing of the writ for the inquisition ad quod damnum, no.240, 
and the issuing of the grant permitting the closure of the path, no.242. 

242  Grant of permission by Edward I, following the inquisition ad quod dampnum, to Alvingham Priory to close 

up the path between the houses of the canons and nuns, by which the parishioners of Alvingham went to their parish 

church, and to create another path of the same width to the south of the present one.  

 25 May 1277 

Calendared in CPR, 1272 - 1281, p.210. 

fo.36v 

Edwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Hybernie et dux Aquetannie omnibus ad quos presentes 

littere pervenerint salutem.  Quia accepimus per inquisitionem quam per dilectum et fidelem nostrum 

Alexandrum de Monte Forti fieri fecimus quod semita illa que est inter domos canonicorum et 

monialium de Alvingham per quam quidam parochiani eiusdem ville ad ecclesiam suam parochialem 

eiusdem ville accedunt propter diversa pericula et incommoda ibidem frequentus emergentia dictis 

religiosis non mediocriter est nociva et quod non est ad dampnum vel nocumentum parochianorum 

predictorum vel partium adiacentium si semita predicta obstruatur dum tamen alia semita ex parte 

australi predicte Semite latitudinem eiusdem Semite ad minus continents bene fiat ibidem ad 

eisiamentum parochianorum et aliorum transeuntium per semitam predictam, concessimus pro nobis 

et heredibus nostris canonicis et monialibus predictis quod semitam obstruere et includere possint pro 

voluntate sua et eam sic obstructam et inclusam tenere sibi et successoribus suis inperpetuum dum 

tamen aliam semitam ex parte australi predicte semite latitudinem eiusdem semite ad minus 

continentem bene construi faciant ad eisiamentum parochianorum et transeuntium predictorum sicut 

predictum est.  In cuius rei testimonium has litteras nostras eisdem canonicis et monialibus fieri 

fecimus patentes.  Teste me ipso apud Wyndesor' vicesimo quinto die May, anno regni nostri quinto.  

[fo.37r]a 

a No heading. 

243  Confirmation by P., master of the order of Sempringham, that the altar dues of the churches of Cockerington and 

Alvingham, both from tithes of sheep and wool and from dues of money, excepting mortuaries, be assigned to the 

infirmaries of the nuns and sisters of Alvingham Priory, as previously confirmed by bishop Grosseteste on pain of 

excommunication, with a payment of half a mark to the vicar of the said church, three shillings to the clerk, and 2s 4d a 

year for synodal dues. 

 [2 February 1261/2 - 27 April 1276] or [23 July 1298 - 22 July 1332] 

fo.37r 

Printed in Mon. Ang, VI, ii, p.959. 
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P. Dei misericordiaa magister ordinis de Sempingham dilectis in Cristo filiis et filiabus, prioribus et 

prepositis, omnibus eundem ordinem professis salutem in domino sempiternam.  Noverit universitas 

vestra nos, vestigiis antecessorum nostrorum adherentes, assignationem ab eis factam super 

ordinatione alteragii ecclesie de Cokerington' et Alvingham ratificasse et concessisse quod totum 

altaragium dicte ecclesie, tam in oblationibus et aliis proventibus quam in decimis agnorum et lane et 

arreragiis denariorum inde provenientibus, exceptis mortuariis, vivorum animalium assignetur 

infirmariis monialium et sororum domus de Alvingham sicut prius est assignatum, etb a venerabili patre 

domino R. Grossetest condamc Linc' episcopo confirmatum, qui dictam approbans assignationem 

excommunicationis sententiam in omnes contravenientes fulminavit,d ita quidem quod canonicus illius 

executionis procurator respondebit vicario dicte ecclesie et ecclesie de Alvingham de dimidia marca et 

clerico de tribus solidis et pro sinodalibus de duobuse solidis et quatuor denariis annuatim.  In cuius rei 

testimonium presenti scripto sigillum nostrum fecimus apponi una cum sigillo conventuali dicte 

domus. 

a gratia in Mon. Ang. 
b et omitted in Mon. Ang. 
c quondam in Mon. Ang. 
d Followed only by etc. In cujus etc. in Mon. Ang.,  
e MS duoobus, second o expunged. 

Note.  The dates are for the masters of the order, respectively Patrick of Middleton and Philip of Barton (HRH, 
II, p.527).  No.245, dated 1291, appears to have been copied by the same scribe but this does not in itself assist in 
dating the document.  Mon. Ang., omits all the text following fulminavit except for In cuius. 

244  Gift and quitclaim by John and Gilbert, sons of Brian of Yarburgh, to Alvingham Priory of their villein, Laurence 

son of Ralph at the weir, with all his chattels and descendants. 

 [Early to mid - thirteenth century] 

fo.37r 

Cunctis Cristi fidelibus presentibus et futuris Iohannes et Gilbertus filii Briani de Gerdeburg' salutem. 

Universitati vestre innotescat nos dedisse concessisse et quietum clamasse Deo et beate Marie et 

conventui de Alvingham Laurentium filium Radulfi ad gurgitem nativum nostrum cum catallis suis et 

omni sequela sua ita quod nos decetero nullam calumpniam in dicto Laurentio sive in eiusdem catallis 

aut sequela sua faciemus vel facere poterimus.  Ad huius rei securitatem presenti scripto sigilla nostra 

apposuimus.  Hiis testibus etc. 

Note.  A copy of no.828 copied into the cartulary after its initial compilation c.1264.  For dating see note to 
no.819.  Not written by scribe B. 

245  Valuation of the churches belonging to Alvingham Priory [for the taxation of pope Nicholas IV]. 

 1291 

fo.37r 

Printed in The Valuation of Norwich, ed. W. E. Lunt (Oxford, 1926) p.474. 

Taxatio ecclesiarum ad domum de Alvingham spectantium secundum dominum Norwycens'. 

310 

 Ecclesia sancti Adelwaldi de Alvingham v[iij]a marce decima x s. viij d. 

 Ecclesia sancte Marie de Cor' (sic) x marce decima xiij s. iiij d. 

 Ecclesia sancti Leonardi de eadem vj marce decima viij s. 

 Ecclesia de Kedinton' v marce decima vj s. viij d. 

 Due partes ecclesie de Staynton' x marce decima xiij s. iiij d. 

 Ecclesia de Caltorp' iiijor marce decima v s. iiij d. 

 Summa totalisb    iiijor m. iiij s. 

 Huius summo medietas    xxviij s. viii d 

a viij from Lunt.  Numbers in brackets barely visible. 
b This phrase is written to the right of the preceding sums of money beneath In the second year of the reign written in 

a late 16th century hand. 

Note.  Each section crossed out in black ink.  The figures given do not match those in no.247.  The document 
was copied into the cartulary after its initial compilation c.1264. 

246  Draft charter, omitting names and places, for the gift in free alms of lands, rents possessions and holdings to 

Alvingham Priory. 30 October 1281 

fo.37r 

Universisa Cristi fidelibus ad quorum notitiam presens scriptum perveneritb salutem in domino 

sempiternam.  Noverit universitas vestra [  ] divine pietatis intuitu et pro salute anime [   ] 

antecessorum et successorum [    ], concessisse et hoc presenti scripto nostro confirmasse pro nobis et 

heredibus nostris Deo et beate Marie et ecclesie de Alvingham et priori et conventui ibidem Deo 

servienti omnes terras, redditus et possessiones ac tenementa quas et que prefati religiosic prior et 

conventus tenent [   ] cum omnibus suis pertinentiis, libertatibus et aysiamentis, habenda et tenenda 

prefatis religiosis et eorum successoribus et ecclesie sue predicte in liberam, puram et perpetuam 

elemosinam solutam et quietam, quantum ad [   ] et heredes [   ] pertinet ab omni terreno servitio, 

sectis curie, seculari exactione et demanda.  De [    ] spiritualid gratia promittentes quod nec per [   ] nec 

heredes [    ] seu successores in istius conventionis et concessionis [   ]. In cuius rei testimonium 

presenti scripto sigillum [   ] dignum duximus apponendum.  Dat' [   ], anno domini mococo octogesimo 

primo, die iovis proxima ante festum omnium sanctorum.  Hiis testibus etc.